BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ

KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 219/GM-QLKTTW

    Hà Nội, ngày 15tháng 03 năm 2013

GIẤY MỜI

Kính gửi: ……………………………………………………………..

      ……………………………………………………………..

Trong khuôn khổ hoạt động Dự án “Hỗ trợ xây dựng tầm nhìn và lộ trình

thực hiện tầm nhìn của Chính phủ Việt Nam” do Tổ chức hợp tác phát triển quốc

tế Thụy Điển (SIDA) tài trợ nhằm hỗ trợ tiến trình sửa đổi Hiến pháp 1992, Viện

Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM) tổ chức Hội thảo: “Góp ý sửa

đổi các quy định kinh tế trong Hiến pháp 1992”.

Thời gian: Bắt đầu từ 8h30, thứ Sáu ngày 29 tháng 03 năm 2013

Địa điểm:  Hội trường tầng 1 nhà D

                 Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

                 Số 68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội

 Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời

……………. tới tham dự và đóng góp ý kiến cho buổi Hội thảo.

 Mọi thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ chị Nguyễn Ngọc Anh, SĐT:

8044131 hoặc 01225846050, Email: nguyenngocanh15122@mpi.gov.vn.

 Rất hân hạnh được đón tiếp./.

Nơi nhận:

   - Như trên;

   - Lưu: VT, ĐT.

VIỆN TRƯỞNG

Lê Xuân Bá

(Đã ký và đóng dấu)

Dự án Sida- CIEM “Hỗ trợ xây dựng tầm nhìn và lộ trình thực hiện tầm

nhìn của Chính phủ Việt Nam” hợp phần 1
68 Phan Đình Phùng, Hà Nội

Điện thoại: 0437349680

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

 “Góp ý sửa đổi quy định kinh tế trong Hiến pháp 1992”
29/03/2013

Thời gian Nội dung Người trình bày

8:15-8:30 Đăng ký đại biểu

8:30 – 8:40 Giới thiệu khai mạc

PGS.TS. Lê Xuân Bá

Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế

Trung ương

8:40- 9:00 Báo cáo đề dẫn

TS Trần Kim Chung

Phó Viện trưởng, Viện Nghiên cứu quản lý kinh

tế Trung ương

9:00-9:30

Báo cáo tham luận góp ý sửa

đổi một số vấn đề kinh tế trong

Hiến pháp 1992

GS. TSKH Đào Trí Úc

Thường trực Ban Biên tập sửa đổi Hiến pháp

Chủ tịch Hội đồng Ngành Luật, Đại học Quốc

gia Hà Nội

9:30- 10:00

Báo cáo tham luận góp ý sửa

đổi quy định về sở hữu trong

Hiến pháp 1992

TS. Nguyễn Văn Cương

Phó Viện trưởng, Viện Khoa học Pháp lý, Bộ

Tư pháp

10:00 – 10:15 Giải lao

10:15- 10:45

Báo cáo tham luận về quy định

đất đai trong Hiến pháp 1992

và các vấn đề cần sửa đổi

Học viện Chính trị - Hành chính quốc gia Hồ

Chí Minh

10:45 – 11:15

Báo cáo tham luận góp ý về

chế độ kinh tế trong Hiến pháp

1992

PGS.TS Nguyễn Ngọc Chí

Khoa Luật, Đại học Quốc gia Hà Nội

11:15 – 12:00 Thảo luận  Các đại biểu tham dự

12:00 – 12:05 Bế mạc hội thảo

PGS.TS. Lê Xuân Bá

Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế

Trung ương

12:05 Nghỉ ăn trưa Các đại biểu tham dự